

**Lucrari de izolare termica a
bloculu ' B' a gradinitei de copii
din s, Vadul lui Isac**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de izolare termica**

Valoarea de deviz 401 147,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	588,77	57,66	33 948,48
2.	7123010010200	Betonist	h-om	168,97	57,66	9 742,81
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	369,38	57,66	21 298,45
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	100,02	57,66	5 767,16
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	89,35	57,66	5 151,92
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	824,88	57,66	47 562,58
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,91	57,66	3 339,09
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,05	57,66	118,20
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,61	57,66	2 283,91
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,42	57,66	427,84
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,70	57,66	3 326,98
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	175,47	57,66	10 117,60
13.	9312040019600	Sapator	h-om	14,26	57,66	822,23
Total manopera						143 907,25

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,62	170,00	1 465,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,02	58,00	523,16
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	2 970,00	148,50
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,15	2 970,00	445,50
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,15	2 970,00	445,50
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	862,00	0,05	43,10
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	19,00	1,14
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,16	18,56	2,97
10.	2413217300010	Cleme	buc	30,09	1,20	36,11
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,72	14,67	25,23
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,51	24,67	12,58
13.	24302261000001	Fuga	kg	14,22	9,78	139,07
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	200,28	19,58	3 921,48
15.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	172,40	1,70	293,08
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 160,18	1,57	3 391,48
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 265,03	1,48	3 352,25
18.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren	m2	465,67	45,80	21 327,69

		celular, 40kg/m3* extrudat M35 gr 100mm				
19.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* isover ol-k gr 40mm	m2	35,77	24,00	858,48
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	599,74	7,80	4 677,97
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,24	1,20	20,69
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 791,74	1,20	3 350,09
23.	26531021008311	Tink	kg	1 109,98	13,50	14 984,73
24.	2663102100000	Beton	m3	45,44	650,00	29 536,00
25.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	6,44	650,00	4 186,00
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,21	0,45	3,24
27.	2670112203000	Placi tip faianta portelanata	m2	45,26	68,00	3 077,68
28.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Izover-100mm	m2	76,41	41,17	3 145,80
29.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	63,19	58,77	3 713,68
30.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	37,85	24,80	938,68
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	2,65	0,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,48	12,64	18,71
33.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,04	1,28	19,25
34.	2874115837745	Suruburi	buc	360,50	0,10	36,05
35.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 449,97	0,10	344,99
36.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,65	17,25	321,71
37.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,21	38,77	279,53
38.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,09	28,65	862,08
39.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,04	21,87	328,92
40.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,04	16,67	250,72
41.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,21	18,75	135,19
42.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	50,47	17,50	883,23
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,77	15,95	76,07
44.	4100126202818	Apa	m3	8,35	15,95	133,18
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,13	1,50	36,20
		Total materiale de constructii				107 793,26

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,15	106,70	336,11
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 216,25	5,00	11 081,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,57	180,00	282,60
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	13,37	10,00	133,70
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,22	10,00	72,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	10,97	229,00	2 512,13
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,96	4,87	106,94
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,27	15,00	64,05
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,46	25,00	261,50
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	17,56	16,10	282,72
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,90	25,00	72,50
		Total utilaje de constructii				15 205,70

Cheltuieli directe	Lei	266 906,21
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	32 379,13
Transportarea materialelor	5 %	5 389,66

Total		304 675,00
Cheltueli de regie	5,5 %	16 757,12
Total		321 432,12
Beneficiu de deviz	4 %	12 857,29
Total		334 289,41
TVA	20 %	66 857,88

Total deviz: 401 147,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)